PNAB oriundo de outros editais ou rendimentos, as vagas podem ser ampliadas. 

MODALIDADE I – OFICINAS CULTURAIS 
MODALIDADE II – PROJETOS CULTURAIS 

2.3 Valor total do edital 

Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I. 
O valor total deste edital é de R$ 64.210,05 (Sessenta e quatro mil duzentos e dez reais e cinco centavos). 

MODALIDADE I – OFICINAS CULTURAIS (R$ 44.947,04) 
O principal objetivo dessas atividades é democratizar o acesso à cultura, além de fomentar o desenvolvimento pessoal e artístico 
dos participantes. Caso alguma oficina não conte com projetos inscritos, as horas previstas serão redistribuídas entre as demais

[...]

Esse edital garante o incentivo à cultura em suas diversas expressões, promovendo a inclusão e o fortalecimento da identidade 
cultural do município de Mariópolis. 

Será contemplado o número de projetos respeitado o limite do apoio financeiro de R$ 64.210,05. (Sessenta e quatro mil 
duzentos e dez reais e cinco centavos) e a ordem de classificação de cada projeto. 

Havendo sobra de vagas entre as modalidades, o Departamento Municipal da Cultura poderá deliberar pelo remanejamento 
entre as modalidades, objetivando contemplar o maior número de projetos dentro do limite orçamentário disposto no item 2.3